
招
集
ご
通
知

株
主
総
会
参
考
書
類

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告

2023/05/16 12:16:32 / 22948099_東日本旅客鉄道株式会社_招集通知_電子提供措置用

狭義招集

2023年５月31日
株 主 各 位

東京都渋谷区代々木二丁目２番２号
東 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 深 澤 祐 二

第36回定時株主総会招集ご通知

【当社ウェブサイト】
https://www.jreast.co.jp/investor/soukai/

【東京証券取引所ウェブサイト(東証上場会社情報サービス)】
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

書面による議決権行使の場合
議決権行使書用紙に賛否をご表示いただき、上記の行使期限までに到着するようご返送ください。

電磁的方法(インターネット等)による議決権行使の場合
３頁から４頁に記載の「議決権行使のご案内」をご覧いただき、議決権行使サイトの案内に従って上記の行使期限
までに議決権をご行使ください。

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　当社第36回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申しあげます。
　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報(電子提供措置事項)について電子提供
措置をとっており、インターネット上の以下の各ウェブサイトに掲載しておりますので、いずれかのウェブサ
イトにアクセスのうえ、ご確認くださいますようお願い申しあげます。

(上記の東証ウェブサイトにアクセスいただき、「銘柄名(会社名)」に「東日本旅客鉄道」または「コード」に当社証券コード
「9020」を入力・検索し、「基本情報」、「縦覧書類/PR情報」を順に選択して、「縦覧書類」にある「株主総会招集通知/株主
総会資料」欄からご確認ください。)

　なお、書面または電磁的方法(インターネット等)によって議決権を行使される場合は、お手数ながら後記の
株主総会参考書類をご検討くださいまして、2023年６月21日(水曜日)午後６時までに議決権をご行使くださ
いますようお願い申しあげます。

敬　具
1



2023/05/16 12:16:32 / 22948099_東日本旅客鉄道株式会社_招集通知_電子提供措置用

狭義招集

■1 日 時 2023年６月22日(木曜日)午前10時

■2 場 所 東京都千代田区紀尾井町４番１号
ホテルニューオータニ ザ・メイン

■3 目 的 事 項
報 告 事 項 １　第 36 期(2022年４月１日から2023年３月31日まで)事業報告、連結計算書類

ならびに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

２　第 36 期(2022年４月１日から2023年３月31日まで)計算書類報告の件
決 議 事 項 第１号議案 剰余金の処分の件

第２号議案 定款一部変更の件
第３号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）11名選任の件
第４号議案 監査等委員である取締役４名選任の件
第５号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の報酬額設定の件
第６号議案 監査等委員である取締役の報酬額設定の件

■4 その他の招集手続きに関する事項
(1) ご返送いただいた議決権行使書用紙において、各議案につき賛否のご表示がない場合は、賛の表示があったも

のとして取り扱わせていただきます。
(2) 書面によって複数回議決権行使をされた場合は、作成日付の新しい書面による行使を有効とさせていただきます。
(3) 電磁的方法(インターネット等)によって複数回議決権行使をされた場合は、最後に行われた行使を有効とさせ

ていただきます。
(4) 電磁的方法(インターネット等)と書面の双方で議決権行使をされた場合は、電磁的方法(インターネット等)に

よる議決権行使を有効とさせていただきます。

● 当日ご出席の際は、お手数ながら議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申しあげます。
● 電子提供措置事項のうち、事業報告の主要な事業内容、主要な拠点等、従業員の状況、会社の株式に関する事

項、会計監査人の状況、業務の適正を確保するための体制および当該体制の運用状況、連結計算書類の連結株主
資本等変動計算書および連結注記表ならびに計算書類の株主資本等変動計算書および個別注記表は、法令および
当社定款第16条第２項の定めに基づき、本招集ご通知には記載しておりません。なお、これらの事項は、監査
役が監査した事業報告ならびに会計監査人および監査役が監査した連結計算書類および計算書類の一部でありま
す。

● 電子提供措置事項に修正が生じた場合は、掲載している各ウェブサイトに修正内容を掲載いたします。
● 本総会の決議の結果につきましては、当社ウェブサイトに掲載いたします。

記

以　上

2



招
集
ご
通
知

株
主
総
会
参
考
書
類

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告

2023/05/16 12:16:32 / 22948099_東日本旅客鉄道株式会社_招集通知_電子提供措置用

議決権行使のご案内

議決権行使のご案内
株主総会における議決権は、株主の皆さまの大切な権利です。
株主総会参考書類(６頁から29頁)をご検討のうえ、議決権をご行使くださいますようお願い申しあげます。
議決権のご行使には以下の方法がございます。

インターネットで議決権を
行使する方法

書面(郵送)で議決権を
行使する方法

株主総会に
出席する方法

次頁の案内に従って、各議案の
賛否をご入力ください。

議決権行使書用紙に各議案の賛
否をご表示のうえ、ご返送くだ
さい。

当日ご出席の際は、お手数なが
ら、議決権行使書用紙を会場受
付にご提出ください。

行使期限 行使期限 株主総会開催日時
2023年6月21日(水曜日)
午後6時入力完了分まで

2023年6月21日(水曜日)
午後6時到着分まで

2023年6月22日(木曜日)
午前10時

インターネットで議決権をご行使いただいた株主さまへのプレゼント企画
電磁的方法(議決権行使書に記載のQRコードまたは議決権行使サイト)によって議決権をご行使いただいた株主さまの
中から、抽選で100名様につき1名様の割合で「びゅう商品券1,000円券」を進呈いたします。詳しくは本招集ご通
知とあわせてお送りする書面をご覧ください。

機関投資家の皆さまへ
株式会社ICJが運営する機関投資家向け議決権電子行使プラットフォームをご利用いただくことが可能です。

※インターネットで議決権をご行使いただく際に発生する通信料金等の費用は、株主さまのご負担となります。

株主総会の開催、運営について変更が生じる場合がございます。その場合は当社ウェブサイトでお知らせいたします。随
時更新いたしますので、ご確認ください。

3



2023/05/16 12:16:32 / 22948099_東日本旅客鉄道株式会社_招集通知_電子提供措置用

議決権行使のご案内

インターネットによる議決権行使のご案内
　

QRコードを読み取る方法 ログインID・仮パスワードを
入力する方法

議決権行使サイト https://evote.tr.mufg.jp/

以降は、画面の案内に従って賛否をご入力ください。4

議決権行使サイトにアクセスしてください。1

新しいパスワードを登録してください。3

「新しいパスワード」
を入力

「送信」を
クリック

議決権行使書用紙に記載された「ログインID」・「仮パス
ワード」を入力し「ログイン」をクリックしてください。

2

「ログインID」・「仮パ
スワード」を入力

「ログイン」を
クリック

以降は、画面の案内に従って賛否をご入力ください。2

議決権行使書用紙の右下に記載のQRコードを読み取ってください。1

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード
ログインID

仮パスワード

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード
ログインID

仮パスワード

見本

見本

※‌�「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

議決権行使書用紙に記載の「ログインID」・「仮パスワード」を入力‌
することなく、議決権行使サイトにログインすることができます。

■パソコン等の操作方法に関するお問合せ先 ■その他のお問合せ先
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部
電話 0120-173-027(フリーダイヤル)
受付時間 午前9時～午後9時　

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部
電話 0120-232-711(フリーダイヤル)
受付時間 土・日・祝日等を除く午前9時～午後5時　

4



招
集
ご
通
知

株
主
総
会
参
考
書
類

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告

2023/05/16 12:16:32 / 22948099_東日本旅客鉄道株式会社_招集通知_電子提供措置用

ライブ配信のご案内

インターネットにおけるライブ配信についてのご案内

配 信 日 時 2023年６月22日(木曜日)午前10時から株主総会終了時刻まで
※当日は午前９時から視聴可能です。

ご視聴の方法

【視聴用ウェブサイトURL】
https://live.kit-ai.jp/streaming/jr_east_230622/index

●パソコンまたはスマートフォン等で以下のURLを直接ご入力いただくか、QRコードを読み込ん
でいただき、視聴用ウェブサイトへのアクセスをお願いいたします。

●視聴用ウェブサイトへのアクセス完了後、画面の案内に従い、以下のIDおよびパスワードのご入
力をお願いいたします（ハイフンの入力は不要です）。
ID：議決権行使書用紙に記載されている「株主番号」（８桁の半角数字）
※投函する前に、必ず株主番号をメモするなどお控えください。
パスワード：2023年３月末（基準日）時点におけるご登録住所の「郵便番号」

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード
ログインID

仮パスワード
見 本

株主番号（ID）となります

郵便番号（パスワード）
（例）〒123 4567

→1234567
1111 2222 3333

└株主番号（8桁）┘

※議決権行使書用紙はイメージです。

ご 注 意 事 項

・ライブ配信の撮影・録画・録音・保存およびSNS等での公開等は固くお断りいたします。万が一発見
した場合には、法的な措置を執らせていただくこともございますのでご了承ください。

・インターネットの通信環境等により、映像および音声の乱れ、配信の中断等の不具合が生じる場合が
あるほか、ご使用の機器やネットワーク環境によってはご視聴いただけない場合がございます。

・ご視聴いただく場合の通信料金等は、株主さまのご負担となります。
・やむを得ない事情により、ライブ配信を行うことができなくなる可能性がございます。その場合は、

当社ウェブサイト(https://www.jreast.co.jp/investor/soukai/)にてお知らせいたします。
・本総会の事後配信は予定しておりません。

ネットワーク環境や視聴方法等に関するお問合せ
JR東日本ライブ配信サポート窓口
電　　話 0952-97-8678
受付時間 2023年６月22日(木)午前９時～株主総会終了時刻まで

株主番号(ID)、郵便番号(パスワード)に関するお問合せ
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部
電　　話 0120-232-711(フリーダイヤル)
受付時間 土・日・祝日等を除く午前９時～午後５時

本総会の様子を、以下のとおり株主さま限定でライブ配信いたします。
本総会のライブ配信においては、議決権の行使やご質問を含めた一切のご発言を行っていただくことはできません。したがっ
て、本総会のライブ配信の視聴をもって、会社法上の株主総会への出席とは認められませんのでご了承ください。議決権につき
ましては、事前にご行使くださいますようお願い申しあげます。

■ライブ配信に関するお問合せ先

5


